[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     06.07.2012г.         №   680
г. Красноуфимск
О порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», Приказом Федеральной службы государственной статистики от 21 декабря 2011 г. № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст.28, 48 Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномоченным органам, осуществляющим проведение муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (ОМС уполномоченному в сфере управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск», администрации  городского округа Красноуфимск):

-  ежегодно по итогам своей деятельности подготавливать доклад об осуществлении муниципального контроля и эффективности такого контроля и в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, представлять  в Управление муниципальной экономики, торговли и общественного питания администрации городского округа Красноуфимск;

- при подготовке докладов руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)»;

- составлять полугодовой отчет об осуществлении муниципального контроля по установленной форме федерального статистического наблюдения и в срок до 10 числа после отчетного периода представлять указанную форму в Управление муниципальной экономики, торговли и общественного питания администрации городского округа Красноуфимск;

- при составлении полугодового отчета об осуществлении муниципального контроля по установленной форме федерального статистического наблюдения руководствоваться Указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения, утвержденными Приказом Федеральной службы государственной статистики от 21 декабря 2011 г. № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

2. Определить органом, ответственным за обобщение сведений об организации и проведении муниципального контроля и подготовку сводного доклада об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля, а так же составление сводного отчета  по установленной форме федерального статистического наблюдения Управление муниципальной экономики, торговли и общественного питания администрации городского округа Красноуфимск.

3. Возложить ответственность за своевременную и достоверную подготовку доклада об осуществлении муниципального контроля и об эффективности такого контроля и отчета об осуществлении муниципального контроля по установленной форме федерального статистического наблюдения в соответствующей сфере деятельности  на  руководителей органов муниципального контроля.

4.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Постановление главы городского округа Красноуфимск от 28.02.2011г. № 224 «О порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего Постановления.

6. Настоящее Постановление  разместить на официальном сайте krasnoufimsk.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по финансово-экономической политике Шолохова А.Б.

Глава городского округа Красноуфимск                               В.В. Артемьевских